
Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

742.

Na osnovu člana 34 stav 3 Zakona o javno-privatnom partnerstvu ("Službeni list Crne Gore", broj 073/19),
Savjet Agencije za investicije Crne Gore donio je

PRAVILNIK

O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA REGISTRA ODOBRENIH PREDLOGA
PROJEKATA JAVNO-PRIVATNOG PARTNERSTVA

("Službeni list Crne Gore", br. 059/20 od 20.06.2020)

Predmet Pravilnika

Član 1
Ovim pravilnikom uređuje se sadržaj i način vođenja Registra o odobrenim predlozima projekata javno-

privatnog partnerstva (u daljem tekstu: Registar projekata).

Sadržaj i način Registra projekata

Član 2
Agencija za investicije Crne Gore (u daljem tekstu: Agencija) vodi Registar projekata.
Registar projekata je jedinstvena elektronska evidencija o predlozima projekata javno-privatnog partnerstva koje

je odobrila Agencija i Ministarstvo finansija.
Putem Registra projekata upravlja se bazom podataka i osigurava se dostupnost podacima i njihova zaštita.
Registar projekata se vodi upisivanjem podataka u elektronsku bazu podataka.
Upisom u Registar projekata svakom odobrenom projektu javno-privatnog partnerstva dodjeljuje se registarski

redni broj upisa u tekućoj godini, a označavanje počinje od 0001/godina upisa.

Upis podataka u Registar projekata

Član 3
U Registar projekata se upisuju podaci iz predloga projekta javno-privatnog partnerstva koji je odobren u skladu

sa Zakonom o javno-privatnom partnerstvu (u daljem tekstu: Zakon).
Javni naručilac dostavlja podatke iz Obrazaca 1, koji je sastavnu dio ovog pravilnika, radi upisa u Registar

projekata.
U slučaju izmjena javni naručilac dostavlja predlog za izmjenu na istom obrascu, uz naznaku "izmjena upisa u

Registar projekata".

Obrasci

Član 4
Javni naručilac popunjen obrazac iz člana 3 ovog pravilnika dostavlja kao preporučenu pošiljka s povratnicom,

kao i elektronskim putem na naznačenu mail adresu Agencije, uz naznaku "Zahtjev za upis u Registar JPP
projekata".

Provjera dokumentacije

Član 5
Agencija vrši provjeru da li podaci iz obrazaca odgovaraju podacima iz dostavljene dokumentacije.
Ako Agencija utvrdi da u obrascu nedostaje neki podatak ili da neki od podataka ne odgovara odobrenom

predlogu projekta javno-privatnog partnerstva, javnom naručiocu dostavlja se obavještenje o istom, kao i zahtjev za
dostavu nove (dopunjene, odnosno ispravljene) prijave.

Javni naručilac dužan je u roku 7 dana od prijema obavješenja dostavi novu prijavu.
Javni naručilac je odgovoran za tačnost podataka datih u obrascu ovog pravilnika.

Lica ovlašćena za pristup



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 6
Podaci iz obrasca dostupni su svim fizičkim i pravnim licima putem internet stranice Agencije, bez naknade i

neograničeno, osim ograničenja koja proizlaze iz propisa o zaštiti intelektualne svojine, zaštiti ličnih podataka,
tajnosti podataka i poslovnoj tajni.

Skladištenje, čuvanje i zaštita podataka

Član 7
Dokumentacija koja se u skladu sa ovom pravilnikom dostavlja radi upisa u Registar projekata čini skup

dokumentacije Registra projekata koja se skladišti i čuva u arhivi Agencije.
Dokumentacija iz stava 1 ovoga člana može se koristiti isključivo za provjeru tačnosti popunjenih obrazaca

prijave upisa, praćenje sprovođenja projekata javno-privatnog partnerstva i ne može koristiti u druge svrhe.
Agencija upravlja bazom podataka i osigurava zaštitu baze podataka kao i dokumenata koji su skladišteni u

arhivi.

Završna odredba

Član 8
Ovaj pravilnik objaviće se u "Službenom listu Crne Gore", a stupa na snagu 6. jula 2020. godine.

Broj: 08-078/20-22/11
Podgorici, 1. juna 2020. godine

Predsjednik Savjeta,
Ljubo Knežević, s.r.



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 3



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 4


